

地域産業委員会 令和5年6月19日・20日
地域力推進部 資料1番
所管 羽田特別出張所

第39号議案

大田区コミュニティセンター羽田旭条例の一部を改正する条例について

1 改正理由

旧羽田旭小学校敷地活用事業に基づく大田区コミュニティセンター羽田旭の整備に伴い、運動場の利用を停止するにあたり、条例を改正する必要があるため。

2 改正の主な内容（詳細は新旧対照表のとおり）

コミュニティセンター羽田旭の運動場に関する規定の削除。

3 施行日

令和5年12月29日から施行する。

4 その他

運動場については、本事業による建物建築後に整備を行い、令和9年度以降に再度供用を開始する予定。

大田区コミュニティセンター羽田旭条例（平成 16 年条例第 28 号）新旧対照表

新					旧				
○大田区コミュニティセンター羽田旭条例 平成 16 年 3 月 16 日 条例第 28 号					○大田区コミュニティセンター羽田旭条例 平成 16 年 3 月 16 日 条例第 28 号				
第 1 条（現行のとおり） （施設）					第 1 条（略） （施設）				
第 2 条 センターには、次に掲げる施設を設ける。					第 2 条 センターには、次に掲げる施設を設ける。				
(1) 体育室					(1) 体育室				
<u>(削除)</u>					<u>(2) 運動場</u>				
<u>(2)</u> 集会室					<u>(3)</u> 集会室				
<u>(3)</u> ふれあいルーム					<u>(4)</u> ふれあいルーム				
第 3 条から第 14 条まで（現行のとおり） 別表（第 6 条関係）					第 3 条から第 14 条まで（略） 別表（第 6 条関係）				
<u>(削除)</u>					<u>1 体育室、集会室及びふれあいルーム</u>				
使用区分	午前	午後 A	午後 B	夜間	使用区分	午前	午後 A	午後 B	夜間
施設名	午前 8 時 30 分～午 前 11 時 3 0 分	正午～午 後 3 時	午後 3 時 30 分～午 後 6 時 30 分	午後 7 時 ～午後 10 時	施設名	午前 8 時 30 分～午 前 11 時 3 0 分	正午～午 後 3 時	午後 3 時 30 分～午 後 6 時 30 分	午後 7 時 ～午後 10 時
体育室	1,000 円	1,000 円	1,000 円	1,200 円	体育室	1,000 円	1,000 円	1,000 円	1,200 円
集会室 A	300 円	300 円	300 円	360 円	集会室 A	300 円	300 円	300 円	360 円
集会室 B (和室)	360 円	360 円	360 円	420 円	集会室 B (和室)	360 円	360 円	360 円	420 円
ふれあい ルーム	740 円	740 円	740 円	920 円	ふれあい ルーム	740 円	740 円	740 円	920 円
<u>(削除)</u>					<u>2 運動場</u>				
<u>使用区分</u>		<u>午前</u>		<u>午後</u>					
<u>施設名</u>		<u>午前 8 時 30 分～ 午後 0 時 30 分</u>		<u>午後 1 時～午後 5 時</u>					
<u>運動場</u>		<u>620 円</u>		<u>620 円</u>					
備考					備考				
(1) 使用時間には、準備及び原状回復に要する時間を含むものとする。					(1) 使用時間には、準備及び原状回復に要する時間を含むものとする。				
(2) 2 使用区分以上を連続して使用する場合に限り、その中間の時間を使用することができる。この場合において、中間の時間に係る使用料は、徴収しない。					(2) 2 使用区分以上を連続して使用する場合に限り、その中間の時間を使用することができる。この場合において、中間の時間に係る使用料は、徴収しない。				
<u>付 則</u>									
<u>この条例は、令和 5 年 12 月 29 日から施行する。</u>									